П Р О Т О К О Л

   собрания  граждан  села Спартак Ермекеевского района  Республики  Башкортостан

  12.02.2015 года                                                                                                село Спартак

  Время проведения: 15.00 часов

  Место проведения: зал заседания СДК с.Спартак

  Присутствует на собрании  граждан  -  57  человек

  Присутствовали  на собрании граждан актив, заведующие учреждений:

глава  сельского поселения Спартакский  сельсовет  Гафурова Ф.Х.

  УУП ОМВД России по Ермекеевскому району  Габидуллн Х.Х.

  участковый врач Спартакской СВА   Павлова Е.Т.

  директор МОКУ СОШ с.Спартак  Воробей С.А.

  заведующая МДОКУ детский сад «Буратино» с.Спартак  Козлова О.М.

  директор МБУК «Спартакский СДК»  Артикуленко А.В.

  культорганизатор МБУК «Спартакский СДК» Идиятшина И.С.

  председатель ТСЖ «Спартак»  Максимова Е.И.
  Председатель собрания граждан -  Гафурова Ф.Х.

  Секретарь собрания граждан -  Мастерова Н.В.

                                                      ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Информация о деятельности администрации  сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан по итогам  2014 года.

2.Информация заведующих учреждений об итогах выполнения планов  мероприятий за 2014 год,  посвященных Году культуры.
3.Информация о преступлениях и правонарушениях совершенных на территории Ермекеевского района и сельского поселения Спартакский сельсовет  муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  за  2014 года.

4.О  проведении пожарно-профилактической операции «Жилище-2015»   на территории  сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  в селе Спартак.
                                         повестка дня утверждается единогласно

Слушали по первому  вопросу повестки дня собрания граждан с. Спартак - Гафурову Ф.Х. главу  сельского поселения Спартакский сельсовет.

Которая ознакомила присутствующих  на собрании  граждан с информацией о  деятельности администрации  сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  по итогам 2014 года.

Выступление  – прилагается.

Слушали по второму  вопросу повестки дня собрания граждан с. Спартак:

Павлову Е.Т. - участкового врача Спартакской СВА,

Воробей С.А. -   директора МОКУ СОШ с.Спартак ,

Козлову О.М. – заведующую МДОКУ детский сад «Буратино» с.Спартак,

Артикуленко А.В.– директора МБУК «Спартакский СДК»,

Максимову Е.И. - председателя ТСЖ «Спартак»

Выступающие выступили с информацией об итогах выполнения плана мероприятий 2014    года  посвященного  Году  Культуры на территории сельского поселения  Спартакский сельсовет.

 Слушали по третьему   вопросу повестки дня собрания граждан с. Спартак – Габидуллина Х.Х. – УУП ОМВД России по Ермекеевскому району.

Который  ознакомил присутствующих  на собрании  граждан с информацией  о преступлениях и правонарушениях совершенных на территории Ермекеевского района и сельского поселения Спартакский сельсовет  муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  за  2014 года.

Слушали по четвертому вопросу повестки  дня  собрания граждан с. Спартак - Мастерову Н.В.   управляющую делами администрации сельского поселения   Спартакский сельсовет.

Которая ознакомила с   постановлением главы сельского поселения Спартакский сельсовет № 10 от 02 февраля 2015 года « О  проведении пожарно-профилактической операции «Жилище-2015»   на территории  сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  в селе Спартак.,  ежемесячно проводим подворный обход жилых помещений, проводим инструктаж по технике безопасности среди населения. Есть семьи в которых необходима замена  электропроводки, замена просроченных электросчетчиков. До каждого хозяина доводим под роспись о необходимости замены электропроводки и старых электросчетчиков. Администрация сельского поселения Спартакский сельсовет оказала помощь многодетным, малоимущим семьям:   Гузилевич З.В. проживающей по адресу: с.Спартак, ул.Комсомольская, дом № 7, кв.3., Садыкову Р.Р.  проживающему по адресу: с.Спартак, ул.Комсомольская, дом № 6, кв.8., Ковалеву А.О.  проживающему по адресу: с.Спартак, ул.Комсомольская, дом № 1, кв.9,   в замене электропроводки в данных квартирах  на сумму 42 тысяч рублей выделенных из бюджета сельского поселения Спартакский сельсовет.

                     Собранием граждан по повестке дня принято решение:

1. Информацию о деятельности администрации  сельского поселения    Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  по итогам  2014 год  принять к сведению.

2.   Информацию заведующих учреждений об итогах выполнения плана мероприятий за 2014 год, посвященных  Году Культуры на территории сельского поселения Спартакский сельсовет принять к сведению.

3. Информация о преступлениях и правонарушениях совершенных на территории Ермекеевского района и сельского поселения Спартакский сельсовет  муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  за  2014 года принять к сведению

4. Постановление главы сельского поселения Спартакский сельсовет № 10 от 10.02.2015 г. «О  проведении пожарно-профилактической операции «Жилище-2015»   на территории  сельского поселения Спартакский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»  в селе Спартак принять к исполнению.

4.   Администрации сельского поселения Спартакский сельсовет  продолжить  обследование личных хозяйств граждан с вручением предложения об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. Проверить жилые дома и строения на наличие неисправностей  в электропроводке.

5. Собственникам частных жилых домов оборудовать свои личные хозяйства противопожарным  инвентарем.

  Голосовали:       «за» - 57 человек;

                             «против» - нет;

                            «воздержались» - нет.

Решение принято – единогласно.

Председатель собрания                                                                             Ф.Х.Гафурова

Секретарь собрания                                                                                   Н.В.Мастерова